Cæterum in supputatione, quæ fit in eadem præfatione ab Æra Arabum † & Mahumeti, an subest error aliquis, inquirendum erit, priùs constituto tempore, à quo Arabum anni inceperint. Nam si Arabum initium deducitur ab anno Domini 626. quemadmodum ex Sabellico in eadem præfatione observavit Gregorius; error subest in computatione, quia non conveniunt anni Domini mille ducenti quin-

99

quaginta

quaginta & unus, annis Arabum sexcentum viginti novem, aut ferè triginta. Ego sanè arbitror, nulum subesse errorem hac in parte in dicta præfatione: quod probabitur, si conspicerimus, initium Arabum anno Domini 622, ita ut annus 22. post sexcentissimum sit primus in Arabum chronologia: quod Joannes Lucidus expressim adnotavit in *chronicis*. Et probatur auctoritate Roderici Archiepiscopi Toletani, *lib. 3. cap. 18. & 19.* ubi annus Arabum nonagesimus primus adscribitur anno Cæsaris 750. & annus Arabum 92. anno Cæsaris 751. & rursus annus Arabum 93. anno Cæsaris 752. Ex quibus ad veram adnumerationem deductis constat, Arabum Æram incepisse anno Domini 622. Cui opinioni accedit historia ejusdem Regis Alfonso decimi & Sancti ejus filij quarum *cap. 1.* Anni Arabum juxta eandem rationem adnumerantur: sicuti & in hac præfatione, in qua anni Arabum 629. deniq; triginta, conveniunt anno Domini 1251. ac ferè secundo. Sic sanè apud Roderic. Toletanum in *lib. 3. c. 17.* dum legitur: Arabum verò 91. Æra 749. est omnino legendum, Arabum verò nonagesimo, Æra 749. Alfonso Episcopus Burgenf. *cap. 44.* & Matthæus Palmerius Arabum Æram adnumerant ab anno Domini 623. Isidorus Pacenf. ab anno Domini 617. Florentinus ab anno 640. Anton. Beuter ab anno Domini 593.

Verùm in hujus regni Castellani *chronicis*, in quibus similis ferè huic chronologia traditur, passim diligens lector errores in ratione temporum observanda deprehendet, vel scriptorum vitio, aut ignorantia eorum, qui absque exactissima temporum cognitione easdem historias in publicum emisere. In omnibus etenim, quas ipse legi, hujus regni *chronicis*, memoria teneo, hujuscemodi errata non semel observasse.

## CAPUT XIX.

De festorum dierum apud Christianos celebratione deque eorum origine.

## SUMMARI A.

- 1 Festorum dierum celebritas jure divino veteris testamenti instituta fuit.
- 2 Præceptum decalogi de Sabbatis sanctificandis, partim est morale, partim ceremoniale.
- 3 Præceptum hoc, quia ex parte morale censetur, est & juris naturalis.
- 4 Festorum observatio etiam est jure divino Evangelico instituta.
- 5 Qui verò dies sint à Christianis Religionis causa observandi, ad jus Pontificium humanum pertinet.
- 6 An diei Dominica celebratio sit jure divino, an Pontificio humano instituta.
- 7 Quibus diebus prohibita sit genusflexio in precibus Deo exhibendis.
- 8 De origine aliquarum festivitatum, quæ Christianis solennes sunt, & olim fuere.
- 9 In his festivorum dierum celebrationibus, quæ nunc ratione dies considerentur.
- 10 De pervigilationibus, & nocturnis sacrificiis.
- 11 Hoc sanctificationis dierum præcepto, externus cultus, non internus præcipitur.